[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет
Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ

	09.06.2016 г.
	№ 63

О размере платы граждан за

жилищно-коммунальные услуги в

Ивняковском сельском поселении

Ярославского муниципального района

Ярославской области с 16.07.2016 г.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 491 от 13.08.2006 г. «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского района Ярославской области:
РЕШИЛ:
1. Утвердить:

1.1. Размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения, вносимой собственниками жилых помещений на территории Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области с 16.07.2016 г. (Приложение № 1).
1.2. Размер платы граждан за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда в Ивняковском сельском поселении с 16.07.2016 г. (Приложение 2).

1.3. Размер платы граждан за вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов, вывоз жидких бытовых отходов в Ивняковском сельском поселении с 16.07.2016 г. (Приложение 3).
2.
Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения № 29 от 23.06.2015 года «О размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в Ивняковском сельском поселении с 01.07.2015 г.».

3.
Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ивняковского сельского поселения Цуренкову И.И.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.07.2016 года.
	Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

	М.В. Нефедова

	Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

	И.И. Цуренкова

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области № 63 от 09.06.2016 г.

Размер платы
за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме,

вносимой собственниками жилых помещений, установленной на территории
Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области с 16.07.2016 г.
	№ п/п
	Вид жилья
	Расчетная
единица
	Размер платы
граждан в месяц (рублей),
с учетом НДС*

с 16.07.2016 г.

	1.
	Базовый размер платы на содержание и текущий ремонт жилого помещения в том числе:
	1 кв. м
	21,29

	1.1.
	Размер платы на текущий ремонт жилого помещения
	1 кв. м
	3,68

	- жилого помещения в жилых строениях повышенной комфортности (коэф. 1,4)
	1 кв. м
	5,15

	- жилого помещения в жилых домах, имеющих все виды благоустройства, с горячим водоснабжением или газовыми водонагревателями (коэф. 1,1)
	1 кв. м
	4,04

	- жилого помещения в жилых домах, не имеющих одного вида коммунальных услуг (центрального отопления, горячего водоснабжения или газового водонагревателя, водопровода, канализации) (коэф. 0,9)
	1 кв. м
	3,32

	- жилого помещения в жилых домах, не имеющих двух и более видов коммунальных услуг (коэф. 0,5)
	1 кв. м
	1,84

	- жилого помещения в ветхом и аварийном жилищном фонде (коэф. 0,2)
	1 кв. м
	0,74

	1.2.
	Размер платы на содержание жилого помещения, в т.ч.
	1 кв. м
	17,61

	- общие услуги
	1 кв. м
	7,93

	- управление многоквартирными домами
	1 кв. м
	3,30

	- уборка лестничных клеток
	1 кв. м
	1,95

	- уборка придомовой территории
	1 кв. м
	3,89

	- содержание внутридомового газового оборудования (для жилых помещений, снабжающих природным и емкостным газом)
	1 кв. м
	0,54

* НДС не облагается реализация услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, выполняемых управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными, жилищными или иными специализированными потребительскими кооперативами, созданными в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье и отвечающими за обслуживание внутридомовых инженерных систем, с использованием которых предоставляются коммунальные услуги, при условии приобретения услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме указанными налогоплательщиками у организаций и индивидуальных предпринимателей, непосредственно выполняющих данные услуги.».
Приложение № 2
к решению Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области № 63 от 09.06.2016 г.

Размер платы граждан за пользование жилыми помещениями (плата за наем)

для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда

в Ивняковском сельском поселении Ярославского муниципального района

Ярославской области с 16.07.2016 г.
	№ п/п
	Вид жилья
	Расчетная единица
	Размер платы граждан в месяц (рублей), с учетом НДС
с 16.07.2016 г.

	1.
	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (плата за наем жилья)
	1 кв. м
	1,42

	1.1.
	Жилые помещения в жилых строениях     повышенной комфортности (коэф. 1,4)
	1 кв. м
	1,98

	1.2.
	Жилые помещения в жилых домах, имеющих все виды благоустройства, с горячим водоснабжением или газовыми водонагревателями (коэф. 1,1)
	1 кв. м
	1,56

	1.3.
	Жилые помещения в жилых домах, не имеющих одного вида коммунальных услуг (центрального отопления, горячего водоснабжения или газового водонагревателя, водопровода, канализации) (коэф. 0,9)
	1 кв. м
	1,27

	1.4.
	Жилые помещения в жилых домах, не имеющих двух и более видов коммунальных  услуг (коэф. 0,5)
	1 кв. м
	0,70

	1.5.
	Жилые помещения в ветхом и аварийном жилищном фонде (коэф. 0,2)
	1 кв. м
	0,29

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области № 63 от 09.06.2016 г.

Размер платы граждан за вывоз твердых бытовых отходов

и крупногабаритных отходов, вывоз жидких бытовых отходов

в Ивняковском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области с 16.07.2016 г.

	№ п/п
	Вид жилья
	Расчетная единица
	Размер платы граждан в месяц (рублей), с учетом НДС

с 16.07.2016 г.

	1
	Размер платы за вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов
	1 кв.м.
	3,35

	2
	Вывоз жидких бытовых отходов в жилищном фонде, оборудованном водопроводом
	1 куб. м.
	158,29

	с 1 чел.
	186,15

	3
	Вывоз жидких бытовых отходов в жилищном фонде, не оборудованном водопроводом
	1 куб. м.
	158,29

	с 1 чел.
	85,32